



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **Secretária da Saúde** do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, abaixo identificado(a), na qualidade de Ordenador(a) de Despesa e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é ao **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.19.1-PE**, em favor do(s) vencedor(es), conforme quadro abaixo:

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
1	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 243.890,90
2	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 123.900,00
3	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 52.800,00
4	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 48.750,00
5	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 194.197,70
6	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 19.350,00
7	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 133.299,50
8	J G DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 59.884,96
9	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 33.835,19
10	J G DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24.878,70
<b>VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.19.1 - PE</b>		<b>R\$ 934.786,95</b>

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da **Ata de Registro de Preços** no prazo indicado no instrumento convocatório.

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 16 de novembro de 2023.

*VALDEAN ALVES NOGUEIRA*

**VALDEAN ALVES NOGUEIRA**  
**ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA SAÚDE**



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
2023.10.19.1-PE**

LOTE 01						
Item	Descrição do item	Unid. Medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE 5%. SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	FRIBOI	2000,00	R\$ 29,48	R\$ 58.960,00
2	CARNE BOVINA KG DE 2ª QUALIDADE(COM OSSO) PRODUTO COM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE 5%. SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	BOI BRASIL	1000,00	R\$ 19,08	R\$ 19.080,00
3	CARNE BOVINA MOÍDA KG IN NATURA DE 1ª. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO. PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE 5%. SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.	KG	DISTRICARNES	1500,00	R\$ 22,30	R\$ 33.450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



4	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO. PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE 5%. SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DE ENTREGA. PACOTE COM 500G VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	PCT	CAMARÁ	800,00	R\$ 5,24	R\$ 4.192,00
5	LINGÜIÇA SUÍNA CONGELADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, A VACUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99, PACOTE COM 5 KG.	PCT	LANGUIRU	130,00	R\$ 80,73	R\$ 10.494,90
6	LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, A VACUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99,	PCT	GOSTOSINHA	300,00	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	FILME PVC 1.0 QUILOGRAMA. PACOTE 700 GRAMAS.						
7	LINGUICA CALABRESA, EMBALAGEM A VACUO EM SACO PLASTICO, DATA DE FABRICACAO IGUAL OU INFERIOR A UM MES DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM 2,5 QUILOGRAMAS	PCT	COOPAVEL	200,00	R\$ 50,64	R\$ 10.128,00	
8	FRANGO ABATIDO KG INTEIRO IN NATURA. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO. COR AMARELO- ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO.	KG	FAB PRÓPRIA	1000,00	R\$ 10,79	R\$ 10.790,00	
9	FRANGO ACONDICIONADOS EM PACOTE DE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, PRAZO DE VALIDADE, ADICAO DE AGUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO, NAO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA.	KG	BONASA	800,00	R\$ 11,52	R\$ 9.216,00	
10	CARNE SUÍNAKG DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, DEVIDAMENTE LACRADAS E IDENTIFICADAS. CARACTERÍSTICAS EXTRAS: SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	SÁDIA	1000,00	R\$ 17,49	R\$ 17.490,00	
11	FILE DE PEIXE TILÁPIA SEM ESPINHAS, PACOTE 800G, CONGELADO,	KG	NATURALE	500,00	R\$ 23,13	R\$ 11.565,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



	TEMPERATURA DE -18°C, ISENTO DE SUJIDADES, DEVIDAMENTE LACRADAS E IDENTIFICADAS. CARACTERÍSTICAS EXTRAS: SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, DEVIDAMENTE LACRADAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					
12	CARNE DE CARNEIRO IN NATURA, TIPO DIANTEIRO KG: ISENTO DE SUJIDADES, DEVIDAMENTE LACRADAS E IDENTIFICADAS. CARACTERÍSTICAS EXTRAS: SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	FAB PRÓPRIA	1000,00	R\$ 27,26	R\$ 27.260,00
13	CARNE DE CARNEIRO IN NATURA, TIPO TRAZEIRO KG: ISENTO DE SUJIDADES, DEVIDAMENTE LACRADAS E IDENTIFICADAS. CARACTERÍSTICAS EXTRAS: SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KG	FAB PRÓPRIA	1000,00	R\$ 28,25	R\$ 28.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 243.890,90</b>						<b>R\$ 243.890,90</b>
<b>LOTE 02</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	LEITE INTEGRAL IN NATURA, SEM GLÚTEN, SABOR NATURAL, EM EMBALAGEM (UHT) DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	LT	BETÂNIA	3000,00	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
2	LEITE IN NATURA	LT	SEM MARCA	5000,00	R\$ 2,70	R\$ 13.500,00
3	LEITE EM PÓ DESNATADO PACOTE 200G	PCT	ITAMBÉ	1500,00	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 200G	PCT	BOM DU LEITE	1500,00	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



5	QUEIJO COALHO IN NATURA KG, EMBALADO COM IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.	KG	SANTO EXPEDITO	1000,00	R\$ 34,70	R\$ 34.700,00
6	QUEIJO MUSSARELA KG, FATIADO FINO, FATIA MEDIA 20 G, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	KG	ISIS	1000,00	R\$ 39,55	R\$ 39.550,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 123.900,00</b>						<b>R\$ 123.900,00</b>
<b>LOTE 03</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	PÃO FRANCÊS50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES	KG	PÃO LIMA	3000,00	R\$ 14,60	R\$ 43.800,00
2	PÃO DE HAMBÚRGUIER SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. UNIDADE COM APROX. 400G. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	PÃO LIMA	500,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



3	PÃO DE LEITE PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, SAL, AÇÚCAR, PCT COM 400G, 20 UNIDADES.	PCT	RENOPAN	500,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
4	PAO CACHORRO QUENTE PESO LIQUIDO 400 GRAMAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 10.0 UNIDADES	PCT	PÃO LIMA	500,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 52.800,00</b>						<b>R\$ 52.800,00</b>

**LOTE 04**

Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	ABACAXI GRANDE - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME. NÃO SERÃO PERMITIDOS	UND	SEM MARCA	900,00	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
**IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.					
2	BANANA KG - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA. CARACTERÍSTICAS: SER FRESCOS, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	KG	SEM MARCA	2000,00	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
3	BATATA DOCE KG - BATATA DOCE IN NATURA, LAVADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANISMOS ORIUNDOS DE MANUSEIOS E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. FORNECIMENTO POR KG E ACONDICIONADA EM SACOS DE JUTA.	KG	SEM MARCA	600,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
4	BATATA INGLESAGK - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, 1ª QUALIDADE, LISA, GRAÚDA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME	KG	SEM MARCA	600,00	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	E ACONDICIONADA EM SACOS DE JUTA					
5	BETERRABA- LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA	KG	SEM MARCA	500,00	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
6	CEBOLA KG - CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA. CARACTERÍSTICAS: ESTAR ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E MOFOS (CONFORME SOLICITADO).	KG	SEM MARCA	500,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
7	CHEIRO VERDECHEIRO VERDE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PACOTE DE 100G	PCT	SEM MARCA	1700,00	R\$ 1,30	R\$ 2.210,00
8	CENOURA KG - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	KG	SEM MARCA	800,00	R\$ 4,10	R\$ 3.280,00
9	CHUCHU KG - DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FRESCO, COLORAÇÃO VERDE, SEM RUPTURA, TAMANHO UNITÁRIO.	KG	SEM MARCA	300,00	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



10	GOIABA KG – VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO (KG), TAMANHO UNITÁRIO.	KG	SEM MARCA	600,00	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
11	ABÓBORA KG – ABÓBORA/JERIMUM INNATURA. CARACTERÍSTICAS: 1ª QUALIDADE, MORANGA. DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECANISMOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE JUTA.	KG	SEM MARCA	500,00	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
12	LARANJA FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, COM GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	KG	SEM MARCA	1500,00	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



13	MAÇAS KG - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇA, ESPÉCIE VERMELHA, NACIONAL, CATEGORIA II, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	SEM MARCA	500,00	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
14	MAMÃO KG - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO FORMOSA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	SEM MARCA	500,00	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
15	MARACUJÁ KG - MARACUJÁ, PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME.	KG	SEM MARCA	300,00	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
16	PEPINO VERDE KG, LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/ SEM FUNGOS/ CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO UNITÁRIO A GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	SEM MARCA	200,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



17	PIMENTÃO VERDE LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/ SEM FUNGOS/ CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO UNITÁRIO A GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	KG	SEM MARCA	500,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
18	REPOLHO VERDE KG - LEGUME IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	KG	SEM MARCA	500,00	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
19	TOMATE KG LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.	KG	SEM MARCA	600,00	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
20	ALHO EM CABEÇA KG IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM MACHUCADOS E BROTAMENTOS, SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	SEM MARCA	200,00	R\$ 18,65	R\$ 3.730,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 48.750,00</b>						<b>R\$ 48.750,00</b>
<b>LOTE 05</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



1	AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PESO LÍQUIDO 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	SAMUKA	2000,00	R\$ 4,22	R\$ 8.440,00
2	AMIDO DE MILHO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVIOLADA. ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	MAIZENA	250,00	R\$ 9,47	R\$ 2.367,50
3	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	KIGOSTOSO	4000,00	R\$ 5,12	R\$ 20.480,00
4	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UND	KIGOSTOSO	1500,00	R\$ 5,11	R\$ 7.665,00
5	ADOÇANTE FRASCO 100ML, A BASE DE ASPARTAME	UND	ZERO CAL	40,00	R\$ 4,88	R\$ 195,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



6	BISCOITO POPULAR DOCE TIPO "MAISENA" EM EMBALAGEM 350G (3 X 1 – EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO , PACOTES DE 350G (3 X 1). COM 0% DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PT	PETAN	1500,00	R\$ 4,40	R\$ 6.600,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" EM EMBALAGEM DE 350G (3 X 1 – EMBALAGEM SECUNDÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO , PACOTES DE 350G (3 X 1). COM 0% DE GORDURA TRANS. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PETAN	1500,00	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
8	BISCOITO POPULAR SALGADO PACOTE COM 350 G	PCT	COELHO	1000,00	R\$ 4,36	R\$ 4.360,00
9	BISCOITO POPULAR DOCE PACOTE COM 350 G	PCT	PETAN	1000,00	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00
10	CAFÉ DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO-VERDES OU FERMENTADOS E CRUS, S/AMARGOR, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATE 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G.	PCT	PURO	5000,00	R\$ 6,94	R\$ 34.700,00
11	CALDO DE GALINHA EM TABLETE CAIXA COM 19GR	CAIXA	MAGGI	2000,00	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
12	CHÁ DE CANELA CAIXA COM 10 ENVELOPES	CAIXA	MARATÁ	700,00	R\$ 4,29	R\$ 3.003,00
13	CHÁ DE CAMOMILA CAIXA COM 10 ENVELOPES	CAIXA	LEÃO	700,00	R\$ 3,19	R\$ 2.233,00
14	CHÁ DE ENDRO CAIXA COM 10 ENVELOPES	CAIXA	MARATÁ	700,00	R\$ 4,29	R\$ 3.003,00
15	CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA COM 10 ENVELOPES	CAIXA	LEÃO	700,00	R\$ 3,16	R\$ 2.212,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



16	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SACHET COM 180GR. (SABOR DE ARROZ)	PCT	JALON	3000,00	R\$ 3,89	R\$ 11.670,00
17	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 170 GR.	CX	YOKI	250,00	R\$ 3,60	R\$ 900,00
18	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS COM 170 GR	CX	YOKI	250,00	R\$ 3,60	R\$ 900,00
19	COLORAUEM PACOTES DE 100G. O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES A 1 ANO, COM DIRETRIZES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS - DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005 - PACOTE COM 100 GRAMAS	PCT	DONA CLARA	700,00	R\$ 0,62	R\$ 434,00
20	DOCE BANANADA LATA COM 500GR	LATA	LIMOEIRO	400,00	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
21	DOCE GOIABADA LATA COM 500GR	LATA	LIMOEIRO	400,00	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
22	RAPADURA(PRETA OU BRANCA) KG.	KG	SÃO FRANCISCO	500,00	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
23	EXTRATO DE TOMATE SACHET COM 300GR	UND	GUGINI	600,00	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
24	FARINHA DE MANDIOCA KG - FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA: 82% DE CARBOIDRATOS E 320 KCAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	PINHEIRO	900,00	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00
25	FÉCULA DE MANDIOCA KG	KG	LUANDA	500,00	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00
26	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE COM 1KG	UND	DONA MARIA	200,00	R\$ 4,93	R\$ 986,00
27	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE COM 1KG	UND	DONA MARIA	250,00	R\$ 5,17	R\$ 1.292,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



28	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM EM PACOTES COM 1KG	UND	PINHEIRO	800,00	R\$ 6,64	R\$ 5.312,00
29	FEIJÃO TIPO MULATINHO EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG	UND	PINHEIRO	450,00	R\$ 5,89	R\$ 2.650,50
30	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM EM PACOTES COM 1KG	UND	PINHEIRO	200,00	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
31	FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO	PCT	SINHÁ	600,00	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
32	FLOCOS DE MILHO TIPO FARINHA DE MILHO PACOTE COM 500GR	PCT	RAINHA	500,00	R\$ 1,41	R\$ 705,00
33	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PACOTE COM 400GR	PCT	CORAÇÃO NORDESTINO	1000,00	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
34	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PACOTE COM 400GR	PCT	CORAÇÃO	800,00	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00
35	MACARRÃO TIPO NINHO PACOTE COM 400GR	PCT	FORTALEZA	600,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
36	MAIONESE FRASCO COM 250GR	FRASCO	HELLMANS	200,00	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00
37	MAIONESE FRASCO COM 500GR.	FRASCO	QUERO	100,00	R\$ 7,37	R\$ 737,00
38	MILHO VERDE LATA COM 280GR	UND	QUERO	100,00	R\$ 4,93	R\$ 493,00
39	ERVILHA EM CONSERVA LATA COM 280GR	UND	QUERO	100,00	R\$ 3,47	R\$ 347,00
40	CREME DE LEITE CAIXA COM 200 GR	UND	ITALAC	400,00	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00
41	CREME DE LEITE FRESCO 500ML	UND	QUATÁ	50,00	R\$ 8,43	R\$ 421,50
42	MARGARINA POTE COM 1 KG.	UND	PURO SABOR	250,00	R\$ 10,58	R\$ 2.645,00
43	MARGARINA POTE DE 500G	UND	PURO SABOR	200,00	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00
44	MARGARINA POTE DE 250G	UND	PURO SABOR	250,00	R\$ 2,82	R\$ 705,00
45	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE POTE COM 500G	UND	SANTO EXPEDITO	100,00	R\$ 13,92	R\$ 1.392,00
46	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE POTE COM 250G	UND	SANTO EXPEDITO	50,00	R\$ 9,35	R\$ 467,50
47	ÓLEO DE SOJA GARRAFA COM 900ML	UND	SOYA	800,00	R\$ 6,92	R\$ 5.536,00
48	AZEITE DE OLÍVA GARRAFA COM 500 ML	UND	ANDORINHA	50,00	R\$ 34,60	R\$ 1.730,00
49	SAL REFINADO IODADO, PACOTE COM 1KG	UND	CAVALINHO	500,00	R\$ 0,70	R\$ 350,00
50	VINAGRE ÁLCOOL 500 ML	UND	REGINA	350,00	R\$ 1,32	R\$ 462,00
51	TEMPERO CASEIRO COMPLETO FRASCO COM 500ML	UND	FOLHA VERDE	250,00	R\$ 1,50	R\$ 375,00





DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



52	OVOS (BANDEJA COM 30 UNIDADES)	BAND	LIMA	500,00	R\$ 21,72	R\$ 10.860,00
53	OVOS (BADEJA COM 10 UNIDADES)	BAND	LIMA	100,00	R\$ 7,65	R\$ 765,00
54	SARDINHA EM LATA 125 GR	LATA	NAUTIQUE	600,00	R\$ 4,34	R\$ 2.604,00
55	CHOCOLATE EM PÓ COM 400 GR	PCT	ITALAC	100,00	R\$ 5,61	R\$ 561,00
56	LEITE CONDENSADO COM 395 ML	UND	ITALAC	150,00	R\$ 5,80	R\$ 870,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 194.197,70</b>						<b>R\$ 194.197,70</b>
<b>LOTE 06</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	RECARGA DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS(GARRAFÃO DE 20 LITROS)	UND	MIRÁGUA	5000,00	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
2	AGUA MINERAL 1,5L	UND	SANTA JOANA	500,00	R\$ 1,70	R\$ 850,00
3	ÁGUA MINERAL 500ML	UND	SANTA JOANA	1000,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 19.350,00</b>						<b>R\$ 19.350,00</b>
<b>LOTE 07</b>						
Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 1 LITRO	UND	OLIMPO	6000,00	R\$ 1,71	R\$ 10.260,00
2	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 5 LITROS	UND	DRAGÃO	2300,00	R\$ 4,71	R\$ 10.833,00
3	ÁCIDO MURIÁTICO 1L	UND	LIMPA FÁCIL	600,00	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO COM 1000 ML	UND	MEU LAR	400,00	R\$ 3,85	R\$ 1.540,00
5	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO COM 2000 ML	UND	MEU LAR	250,00	R\$ 5,84	R\$ 1.460,00
6	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO COM 5000 ML	UND	UNO LAR	150,00	R\$ 12,46	R\$ 1.869,00
7	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO COM 1 LITROS	UND	MEU LAR	3000,00	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
8	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO COM 2 LITROS	UND	MEU LAR	1000,00	R\$ 4,62	R\$ 4.620,00
9	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UND	PURO AR	500,00	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00
10	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UND	START	700,00	R\$ 2,55	R\$ 1.785,00
11	LIMPA VIDROS COM 500 ML	UND	LIMPOL	500,00	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
12	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEJO 1L	UND	AZULLIM	1000,00	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00
13	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO COM 500 ML	UND	UNO LAR	2000,00	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00
14	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO COM 2L	UND	IDEAL	800,00	R\$ 5,88	R\$ 4.704,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



15	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO COM 5L	UND	IDEAL	200,00	R\$ 12,12	R\$ 2.424,00
16	INSETICIDA SPRAY, LATA 420 ML	UND	RAID	300,00	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
17	LUSTRA MÓVEIS FRASCO COM 200ML	UND	YPÊ	200,00	R\$ 5,36	R\$ 1.072,00
18	ÓLEO DE PEROBA, 200ML	UND	PEROBA	100,00	R\$ 7,52	R\$ 752,00
19	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 4 ROLOS, BRANCA, FOLHA DUPLA, SEM PIGMENTOS, 10CM X 30M, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, FOLHAS SIMPLES, PICOTADO, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TOXICOS, INODORO, ALTA QUALIDADE, PACOTE 4.0 UNIDADES	PCT	MIMMO	6000,00	R\$ 4,35	R\$ 26.100,00
20	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 UNIDADES	PCT	SKALA	3000,00	R\$ 4,16	R\$ 12.480,00
21	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 1 KG	PCT	JULY	700,00	R\$ 8,55	R\$ 5.985,00
22	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 400GR	PCT	URCA	1500,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
23	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 800G	PCT	URCA	1000,00	R\$ 5,39	R\$ 5.390,00
24	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 3KG	PCT	URCA	250,00	R\$ 20,77	R\$ 5.192,50
25	SABÃO LIQUIDO 1L	FRASC	UNO LAR	400,00	R\$ 5,17	R\$ 2.068,00
26	SABÃO LIQUIDO 5L	FRASC	UNO LAR	200,00	R\$ 22,01	R\$ 4.402,00
27	SABONETE 85 GR	UND	SIENE	300,00	R\$ 1,30	R\$ 390,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 133.299,50</b>						<b>R\$ 133.299,50</b>

**LOTE 08**

Item	Descrição do item	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UND	PLASTEB	100,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00
2	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	UND	PLASTEB	50,00	R\$ 15,30	R\$ 765,00
3	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UND	COMPLAST	20,00	R\$ 46,56	R\$ 931,20
4	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UND	COMPLAST	20,00	R\$ 65,96	R\$ 1.319,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



5	CESTO PLASTICO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE 10 LITROS	UND	PLASTEB	130,00	R\$ 6,69	R\$ 869,70
6	CESTO GRANDE DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS	UND	MILPLASTIC	40,00	R\$ 31,04	R\$ 1.241,60
7	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 50 LITROS	UND	NEWPLASTIC	50,00	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
8	SACO PARA LIXO 15 LITROS 39X58 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	BRASILEIRINHO	600,00	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00
9	SACO PARA LIXO 30 LITROS 59X62 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	BRASILEIRINHO	700,00	R\$ 2,29	R\$ 1.603,00
10	SACO PARA LIXO 50 LITROS 63X80 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	BRASILEIRINHO	700,00	R\$ 2,38	R\$ 1.666,00
11	SACO PARA LIXO 100 LITROS 75X105 CM PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	PAPA LIXO	150,00	R\$ 2,10	R\$ 315,00
12	SACO PARA LIXO 200 LITROS, UNIDADE	PCT	PAPA LIXO	550,00	R\$ 4,83	R\$ 2.656,50
13	VASSOURA DE PALHA	UND	FORTLEV	400,00	R\$ 1,63	R\$ 652,00
14	VASSOURA DE PÊLO COM CABO DE MADEIRA, PADRÃO 30CM	UND	RECICLALL	600,00	R\$ 6,63	R\$ 3.978,00
15	VASSOURA MOP PARA PROFISSIONAL COMPLETO 60CM CJ60P 1 UND	UND	NOBRE	50,00	R\$ 79,54	R\$ 3.977,00
16	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	RECICLALL	300,00	R\$ 2,12	R\$ 636,00
17	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UND	ELITE	250,00	R\$ 3,10	R\$ 775,00
18	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	LUSTRA	600,00	R\$ 1,89	R\$ 1.134,00
19	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UND	MARILUX	1000,00	R\$ 0,69	R\$ 690,00
20	FLANELA TAMANHO MINIMO 28X48CM	UND	LIBOMAR	1000,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
21	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 10 LITROS NA COR BRANCA	UND	NEW	150,00	R\$ 25,12	R\$ 3.768,00
22	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS NA COR BRANCA	UND	NEW	100,00	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
23	PÁ PLASTICO SIMPLES PARA LIXO CABO LONGO DE MADEIRA	UND	RECICLALL	88,00	R\$ 3,77	R\$ 331,76
24	PANO DE CHÃO	UND	ALGO BOM	1500,00	R\$ 3,02	R\$ 4.530,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



25	PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDIDAS: MÍNIMO DE 42CMX65CM	UND	ENXUGA+	500,00	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
26	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	PRENDE BEM	100,00	R\$ 1,92	R\$ 192,00
27	POLIDOR DE ALUMINIO FRASCO COM 500ML	UND	BRAZIL	2000,00	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
28	RODO PLASTICO 30 CM COM CABO DE MADEIRA	UND	RECICLALL	200,00	R\$ 4,15	R\$ 830,00
29	RODO PLASTICO 60 CM COM CABO DE MADEIRA	UND	RECICLALL	500,00	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00
30	PANO MULTIUSO 30CMX50CM, ROLO COM 25M	UND	INOVEN	500,00	R\$ 11,86	R\$ 5.930,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 59.884,96</b>						<b>R\$ 59.884,96</b>

LOTE 09

Item	Descrição do item	Unid. Medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	ABAFADOR COBRE BOLO GRANDE	UND	MAX	20,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00
2	ABRIDOR DE LATA COMBINADO	UND	SQ	20,00	R\$ 3,89	R\$ 77,80
3	APARELHO PARA TRICOTOMIA (PRESTOBARBA)	UND	GILLETE	2000,00	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
4	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	ABC	8,00	R\$ 108,17	R\$ 865,36
5	BACIA DE ALUMÍNIO PEQUENA	UND	ALUBAC	8,00	R\$ 28,03	R\$ 224,24
6	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE	UND	FORMPLAST	14,00	R\$ 19,21	R\$ 268,94
7	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA	UND	FORMPLAST	14,00	R\$ 16,90	R\$ 236,60
8	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	UND	FORMPLAST	14,00	R\$ 8,63	R\$ 120,82
9	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE 46X 36CM	UND	MILPLASTIC	25,00	R\$ 15,48	R\$ 387,00
10	BATEDOR DE OVOS MANUAL EM AÇO ESTANHADO	UND	CAERUS	2,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00
11	COADOR PARA CAFÉ EM PANO	UND	FÉ EM DEUS	100,00	R\$ 6,96	R\$ 696,00
12	COLHER GRANDE PARA ARROZ	UND	AMV	20,00	R\$ 10,82	R\$ 216,40
13	COLHERES DE SOPA DE MESA GRANDE EM AÇO INOX	DÚZIA	MARTINOX	60,00	R\$ 28,73	R\$ 1.723,80
14	CONCHA DE ALUMÍNIO	UND	ORIGINAL	10,00	R\$ 7,68	R\$ 76,80
15	COPOS DE ALUMINIO 300ML	UND	ESTRELA DO LAR	30,00	R\$ 7,38	R\$ 221,40
16	COPOS DE VIDRO 200 ML	UND	NADIR	96,00	R\$ 3,00	R\$ 288,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



17	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	ALUBAC	10,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00
18	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO GRANDE 3,60 LITROS	UND	UNINJET	50,00	R\$ 7,17	R\$ 358,50
19	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO UNITÁRIO 2,5 LITROS	UND	UNINJET	50,00	R\$ 5,73	R\$ 286,50
20	DEPÓSITO DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO PEQUENO 1,35 LITROS	UND	UNINJET	30,00	R\$ 4,88	R\$ 146,40
21	DEPOSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS 1 LITRO	UND	LUMAR	50,00	R\$ 7,59	R\$ 379,50
22	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE PLÁSTICO	UND	PLASBERG	10,00	R\$ 5,87	R\$ 58,70
23	ESCORREDOR DE PRATO DE PLÁSTICO	UND	SUN	6,00	R\$ 9,29	R\$ 55,74
24	ESPREMEDOR DE ALHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO	UND	UD+	4,00	R\$ 6,63	R\$ 26,52
25	ESPREMEDOR DE FRUTAS MANUAL C/ JARRA DE 1,5 LITROS.	UND	MERCONPLAST	11,00	R\$ 7,82	R\$ 86,02
26	FACA DE MESA	DÚZIA	CAERUS	60,00	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40
27	FACA PARA CORTAR CARNE	UND	SQ	10,00	R\$ 76,02	R\$ 760,20
28	FORMA PARA GELO DE PLÁSTICO	UND	UNINJET	24,00	R\$ 4,55	R\$ 109,20
29	FÓSFORO DE SEGURANÇA PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA	PCT	PARANÁ	31,00	R\$ 3,85	R\$ 119,35
30	FRIGIDEIRA GRANDE 34CM	UND	PANELUX	7,00	R\$ 40,79	R\$ 285,53
31	FRIGIDEIRA PEQUENA 24CM	UND	RAINHA DO LAR	5,00	R\$ 32,36	R\$ 161,80
32	FUNIL DE PLÁSTICO GRANDE	UND	QUALY PLAS	5,00	R\$ 3,84	R\$ 19,20
33	GARFO GRANDE DE ALUMÍNIO FUNDIDO	UND	ARTESANAL	6,00	R\$ 28,09	R\$ 168,54
34	GARFOS DE MESA EM AÇO INOX	DÚZIA	FRATELLI	60,00	R\$ 45,26	R\$ 2.715,60
35	GARRAFA PARA CAFÉ 1 LITROS	UND	MOR	34,00	R\$ 32,03	R\$ 1.089,02
36	GARRAFA PLÁSTICO CAPACIDADE 2 LITROS	UND	LUMAR	39,00	R\$ 9,16	R\$ 357,24
37	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS	UND	INVICTA	10,00	R\$ 166,54	R\$ 1.665,40
38	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADES 14X14	PCT	GIRASSOL	810,00	R\$ 1,38	R\$ 1.117,80
39	ISQUEIRO	UND	BIC	128,00	R\$ 5,17	R\$ 661,76
40	LAVA ARROZ DE PLÁSTICO	UND	QUALY PLAS	4,00	R\$ 7,43	R\$ 29,72
41	LEITEIRA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 01 LITROS	UND	ALUBAC	21,00	R\$ 13,12	R\$ 275,52



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



42	LEITEIRA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 05 LITROS	UND	ALUBAC	5,00	R\$ 66,95	R\$ 334,75
43	LEITEIRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE DE 02 LITROS COM MEDIDOR	UND	LUMAR	26,00	R\$ 15,44	R\$ 401,44
44	PALITO DE DENTE CX C/100 UNID	CX	BAMBU	120,00	R\$ 1,13	R\$ 135,60
45	PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS REFORÇADAS EM ALUMINIO POLIDO, ESPESSURA MÍNIMA 3,0MM. CAPACIDADE 30 LITROS	UND	JR	10,00	R\$ 38,19	R\$ 381,90
46	PANELA DE ALUMÍNIO MÉDIA FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS REFORÇADAS EM ALUMINIO POLIDO, ESPESSURA MÍNIMA 3,0MM. CAPACIDADE 10 LITROS	UND	JR	10,00	R\$ 33,30	R\$ 333,00
47	PANELA DE ALUMÍNIO PEQUENA FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS REFORÇADAS EM ALUMINIO POLIDO, ESPESSURA MÍNIMA 3,0MM. CAPACIDADE 6 LITROS	UND	JR	10,00	R\$ 24,87	R\$ 248,70
48	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE DE 7 LITROS	UND	JR	10,00	R\$ 119,12	R\$ 1.191,20
49	PAPEIRO DE METAL UNITÁRIO	UND	METAL LOUÇA	10,00	R\$ 34,34	R\$ 343,40
50	PEGADOR DE MACARRÃO DE AÇO INOX	UND	SQ	6,00	R\$ 13,23	R\$ 79,38
51	PENEIRA DE PLÁSTICO GRANDE 30CM	UND	TELAS MM	25,00	R\$ 15,89	R\$ 397,25
52	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO 19MM X 230MM X 370G	UND	DURALEX	180,00	R\$ 6,92	R\$ 1.245,60
53	PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO 19MM X 230MM X 370G	UND	NADIR	180,00	R\$ 5,61	R\$ 1.009,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



54	RALADOR DE VERDURA INOX 4 FACES	UND	SQ	6,00	R\$ 13,39	R\$ 80,34
55	REGISTRO DE FOGÃO	UND	IMAR	10,00	R\$ 34,33	R\$ 343,30
56	TABULEIRO PLÁSTICO PARA CORTE	UND	NORD PLASTICO	20,00	R\$ 8,09	R\$ 161,80
57	VELA DE PARAFINA E PAVIO PCT COM 8 UNID. TAMANHO Nº 10	PCT	SÃO FRANCISCO	58,00	R\$ 6,32	R\$ 366,56
58	XÍCARA DE VIDRO PEQUENA CAPACIDADE: 90ML DIMENÇÕES 5.7 X 8 X 5.5 CENTÍMETROS	DÚZIA	HAUSKRAFT	23,00	R\$ 47,95	R\$ 1.102,85
59	XÍCARA DE VIDRO TAM. GRANDE CAPACIDADE: 160 ML TAMANHO: 8 X 5,5 CM DE ALTURA	UND	EM CASA TEM	200,00	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 33.385,19

R\$ 33.385,19

LOTE 10

Item	Descrição do item	Unid. Medida	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	COPO DESCARTÁVEL 250 ML COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, DE CAPACIDADE 250 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	TOTALPLASTICO	900,00	R\$ 7,23	R\$ 6.507,00
2	COPO DESCARTÁVEL 180 ML COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, DE CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	FONPLASTICO	900,00	R\$ 4,25	R\$ 3.825,00
3	COPO DESCARTAVEL CAFÉ 50 ML COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, DE CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ OU CHÁ, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	TOTALPLASTICO	500,00	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00
4	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18 PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO PACOTE COM 10 UNID	PCT	TOTALPLASTICO	200,00	R\$ 1,63	R\$ 326,00
5	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 18 PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA PACOTE COM 10 UNID	PCT	TOTALPLASTICO	500,00	R\$ 1,92	R\$ 960,00
6	PRATO DESCARTÁVEL RASO 22 PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO PACOTE COM 10 UNID	PCT	FONPLASTICO	500,00	R\$ 1,68	R\$ 840,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



7	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 22 PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA PACOTE COM 10 UNID	PCT	TOTALPLASTICO	500,00	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
8	GARFO DESCARTÁVELGARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE 50 UNIDADES	PCT	ULTRA	500,00	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
9	COLHER DECARTÁVELCOLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE 50 UNIDADES	PCT	PRAFESTA	250,00	R\$ 3,13	R\$ 782,50





**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



10	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE 50 UNIDADES	PCT	ULTRA	150,00	R\$ 3,28	R\$ 492,00
11	QUENTINHA ALUMÍNIO Nº 08 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 850ML, EMBALAGEM COM 100 UNID.	CX	SUPREMA	100,00	R\$ 34,32	R\$ 3.432,00
12	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 5 LITROS	UND	ISSO PLASTICO	50,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00
13	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 15 LITROS	UND	ISSO PLASTICO	50,00	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
14	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 24 LITROS	UND	ISSO PLASTICO	40,00	R\$ 30,08	R\$ 1.203,20
15	SACOLA PLÁSTICA CAMISETA 30X40X50, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	TOP	50,00	R\$ 4,84	R\$ 242,00
16	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO Nº 7 CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	FOLIA	50,00	R\$ 6,88	R\$ 344,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 24.878,70</b>						<b>R\$ 24.878,70</b>
<b>VALOR TOTAL: R\$ 934.786,95</b>						<b>R\$ 934.786,95</b>

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 16 de novembro de 2023.

*VALDEAN ALVES NOGUEIRA*  
**VALDEAN ALVES NOGUEIRA**  
**ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DA SAÚDE**